

Taotlegem kommunistliku elukorraga maja nimetust

Kui kommunistliku töö löök-lase või kollektiivi nime-tuse saamiseks võistlevad miljo-nid inimesed, siis kommunistliku elukorraga maja nimetuse taot-lemisele on meie vabariigis asu-nud väike arv elanikke. Rakvere rajoonist ei saa mainida aga ühte-gi sellist maja. Tõsi küll, Rakve-re linna Tuleviku tänava majade nr. 5 ja 7 üürnike üldkoosolek valis ühiskondliku nõukogu juba käesoleva aasta kevadel, ent sot-sialistlikke kohustusi kommunist-liku elukorraga maja nimetuse saamiseks pole veel välja töötat-ud.

Uue patriootliku liikumise initsiaatoriks on Ukraina NSV Luganski rajooni Kadievka linn, kus juba 1960. aastal võistlesid selle nimetuse eest 50 maja (513 perekonda) ja 1962. aastal ena-mik majadest.

Ka Tallinna Taara tänava ma-ja nr. 2 elanikud asusid käesole-va aasta kevadel taotlema kom-munistliku elukorraga maja ni-metust.

Milles peitub kõnealuse nimetu-se sisu?

Eelkõige on majade elanikud abiks majavalitsuste riikliku elamufondi paremal säilitamisel, majade ümbruse heakorrastami-sel, laste ja kõigi elanike kom-munistlikul kasvatamisel.

Maja (8—40 korteriga) või majadegrupi (3—4 vähemat ma-ja) elanikud võtavad kommunist-liku elukorraga maja nimetuse taotlemiseks üldkoosolekul endale kohustused:

● Koridorid, trepikojad ja teised ühiskondlikult kasuta-tavad ruumid peavad olema puhtad ja korras.

● Maja juurde kuuluv krunt olgu puhas, heakorrasta-tud, haljastatud ja, kui maa-ala võimaldab, rajatud sinna laste mänguväljak.

● Kõik üürnikud elavad sõbralikult, aitavad vajaduse korral üksteist, tasuvad õige-aegselt korteriüüri ning teiste kommunaalteenuste eest, täidavad sisekorranõudeid.

● Elanikud täiendavad oma poliitilisi teadmisi. Iga pere-kond tellib ajakirju ja ajalehti. Korraldatakse ühiseid ki-nokülastusi ja järgnevaid aru-telusi, televisioonisaadete

ühiseid vaatamisi, peetakse vestlusi ja loenguid.

● Elanikud peavad töödistsipliini, on eeskujulikud toot-mis- ja ühiskondlikus tegevuses.

● Majas ei saa olla ühtegi koolis mitteedasijõudvat õpi-last.

● Mitte vähem kui kord kuus antakse välja seinaleht.

● Organiseeritakse mitme-suguseid ühiskondlikke ringe.

● Tehakse selgitustööd teiste majade elanike hulgas, tõm-mates neid kaasa sotsialistlik-ku võistluse kommunistliku elukorra eest.

Kõik kohustused täidetakse ühiskondlikus korras. Materiaal-sed vahendid saadakse majavalit-sustest.

Millest siis alata?

Majaelanikud valivad oma üld-koosolekul 5—11-liikmelise maja või majadegrupi ühiskondliku nõukogu, kelle hulgast valitakse omakorda esimees, tema asetäitja ja sekretär.

Nõukogu liikmete vahel jao-tatakse ülesanded ja moodusta-takse initsiatiivkomiteed või -grupid, nagu heakorra ja haljas-tuse, sanitaar-hügieeni, kultuur-(Järg 4. lk.)

Taotlegem kommunistliku elukorraga maja nimetust

(Algas 2. lk.)

haridusliku töö organiseerimise, majanduse jms. alal. Initsiatiiv-gruppe juhivad ühiskondliku nõukogu liikmed. Nõukogu põhi-funktsioonideks on kommunistliku elukorra eest peetava võistluse organiseerimine ja suunamine. Ta kutsub kokku nõukogu istungeid ning üldkoosolekuid, hoiatab isikuid, kes rikuvad sotsialistliku ühiselu reegleid, arutab nende käi-tumist. Nõukogul on õigus esi-tada nende kohta materjale maa-valitsuse seltsimehelikule koh-tule. Kui korrarikkuja suhtes need abinõud ei anna soovitud tu-lemusi, siis teeb ta ettepaneku viimase väljatõstmiseks. Maja või majadegrupi ühiskondliku nõukogu põhimääruse kinnitab

vastav linna- või alevinõukogu täitevkomitee.

Kui üldkoosolekul on sotsia-listlikud kohustused vastu võetud ja valitud ühiskondlik nõukogu, esitatakse sotsialistliku võistluse materjalid vastavale linna või ale-vi täitevkomiteele, kes arwab sel-le maja elanikud kommunistliku elukorra eest võistlejate hulka.

Pärast seda pannakse nähtava-le kohale üles võetud sotsialistli-kud kohustused, välisseinale kin-nitatakse raamitud ja klaasitud silt, näiteks:

«Rakvere linna Tuleviku täna-va maja nr. 7 elanikud on astu-nud sotsialistlikku võistluse kom-munistliku elukorraga maja nime-tuse eest.»

Kui maja või majadegrupi ela-

nikud on pärast teatava aja möö-dumist suutnud täita sotsialistli-kud kohustused, esineb ühiskond-lik nõukogu üldkoosoleku ülesan-del linna- või alevinõukogu täit-tevkomitee ees taotlusega anda sellele majale kommunistliku elukorraga maja nimetus. Saan-ud loa, asendatakse varem üles-pandud silt teiseaga, näiteks:

«Rakvere linna Tuleviku täna-va maja nr. 7 on kommunistliku elukorraga maja.»

Et seda austavat nimetust mit-te kaotada, peavad kõik elanikud püüdma muuta kommunistlikku elukorda igapäevaseks harjumu-seks.

Rakverlastel on võistlema asu-miseks kõik eeldused, eeskätt on need aga neil, kes kasutavad

kommunaalmaju, mis on alles val-minud või kus on tehtud kapitaal-remont. Ent see ei ütle, et ka teistes kommunaalmaajades ei saaks võistlust alustada.

Rajooni linnade ja alevite kommunaalmaajade elanikud, täit-tevkomiteed, majavalitsused ja ühiskondlikud organisatsioonid peavad igati aitama kaasa selle-le, et juba lähemal ajal võiksime näha silte, mis tõendavad, et nen-de majade elanikud on asunud sotsialistlikku võistluse kom-munistliku elukorraga maja ni-metuse saamiseks.

R. MOLDER,
rajooni täitevkomitee
kohaliku majanduse
osakonna juhataja